
Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 190, de 3 de outubro de 2017, Seção 3, página 73.!

Edital No 76/DGP–PMDF, de 2 de Outubro de 2017 – Concurso Público de Admissão ao CFO/PMDF  Página 1 de 1!

EDITAL Nº 76/DGP - PMDF, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017 
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA 

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM 
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista a eliminação da candidata no concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais 
Militares do Distrito Federal (CFOPM) por ter sido considerada inapta na etapa de testes de aptidão física (ver Edital DGP/PMDF nº 75, de 
02/10/2017), RESOLVE: 
1 TORNAREM NULOS a convocação e o resultado na etapa de exames biométricos e avaliação médica da candidata LIBIAN VOLSI 
RODRIGUES (sub judice, Processo nº 0705891-42.2017.8.07.0018), divulgados por intermédio dos Editais DGP/PMDF nº 32 (de 11/07/2017), nº 
56 (de 31/08/2017) e nº 67 (de 25/09/2017). 
2 TORNAR SEM EFEITO a convocação da candidata listada no item 1 acima para as etapas de avaliação psicológica e prova de títulos, feita por 
intermédio dos Editais DGP/PMDF nº 68 (de 25/09/2017) e nº 69 (de 25/09/2017). 

 
MARCELO HELBERTH DE SOUZA 


